[bookmark: _GoBack]
                                                                                                                    Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 7 сентября 2011 года № 283
«Об утверждении Положения о Комитете по дорожному хозяйству Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области  п о с т а н о в л я е т:

       1. Внести в Положение о Комитете по дорожному хозяйству Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 7 сентября 2011 года № 283,  изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по транспорту и топливно-энергетическому комплексу.
       3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования. Действие пунктов 1, 2 приложения к настоящему постановлению распространяет свое действия на правоотношения, возникшие с 1 марта 2025 года. Действие пункта 3 приложения к настоящему постановлению распространяется на правоотношения, возникшие с 06 марта 2025 года.

Губернатор
Ленинградской области                                                                А.Ю. Дрозденко

                                                               Приложение
                                                               к постановлению Правительства
                                                              Ленинградской области
                                                                        от «___» _________2025 № _____

Изменения, которые вносятся
в Положение о Комитете по дорожному хозяйству Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 7 сентября 2011 года № 283

      1. Дополнить пунктом 2.35-1 в следующей редакции:
      «2.35-1. Установление порядка ведения реестра парковок общего пользования, расположенных на территориях муниципальных районов (в границах сельских поселений и межселенных территорий), муниципальных округов, городских округов и городских поселений».
      2. В пункте 3.15:
      абзац первый изложить в следующей редакции:
      «3.15. Принимает меры по обеспечению эффективности организации дорожного движения посредством реализации мероприятий по организации дорожного движения на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения, к которым относятся:»;
      дополнить абзацем следующего содержания:
      «создание условий для использования электромобилей и гибридных автомобилей».
      3. Пункт 7 приложения к Положению (Перечень государственных предприятий и государственных учреждений, подведомственных Комитету по дорожному хозяйству Ленинградской области) изложить в следующей редакции:
«7. Государственное бюджетное учреждение Ленинградской области «Киришское дорожное ремонтно-строительное управление».